interijt. Tantū potest nutus etiā magni prin- 30
cipis. Tota deniq; factione militarium uexil-
lationum indagatu confecta, atq; concisa, ipse
me furatus agrē solus medijs orci faucibus
ad hunc euasi modum: Sumpta ueste mulie- 35
bri florida, in sinus floccidos abundante, mi-
tellāq; textili contecto capite, calceis femini-
nis, albis illis & tenuibus indutus, & in se-
quiores sexum incertus atque absconditus,
a bello spicas hordeaceas gerenti residens, per
medias acies infesti militis transibij. Vnam 40
mulierem putantes a sinariam concedebāt li-
beros aditus, quippe cum mihi etiam tūc de-
piles genae, leui pueritia splendent. Nec
ab illa tamen paterna gloria uel mea uirtu-
te descuiui, quanq̄ semitrepidus, iuxta mucro- 45
nes Martios cōstitutus: sed habitus alieni fal-
lacia tectus, uillas seu castella solus aggredi-
ens, uaticulū mihi corrafi. Et diloricatis sta-
tim pānulis, in mediū profudit duo millia au-
reorū. Et en (inquit) istā sportulam, imō uerō 50
dotem uestro collegio libens, meq; uobis ducē
fidissimū, si tamen nō recusatis, offero, breuis
tēporis spatio, lapideā istam domū uestrā fa-
cturus aureā. Nec mora, nec contatio, sed cal-
culis omnibus ducatū latrones unanimes ei 55
deferūt, uesteq; lautiusculā pferunt, sumeret
abiecto cētuculo diuite. sic reformatus, singu-
los exosculatus, & in sumo puluinari locatus,

cœna & poculis magnis in auguratur. Tunc
sermōibus nutuis de uirginis fuga, deq; mea
uectura, & utriq; destinata monstrosa morte
cognoscit, & ubi locorum esset illa perconta-
tus, deductūsq; uisa ea ut erat uinculis onu- 5
sta, contorta & uituperanti nare discessit. Et
non sum quidem tam brutus, uel certe teme-
rarius (inquit) ut scitum uestrum inhibeam,
sed male conscientiae reatum intra me susti-
nebo, si quod bonum mihi uidetur dissimula- 10
uero: sed prius fiduciam uestri causa sollicito
mihi tribuite, cum praesertim uobis si senten-
tia hœc mea displicuerit, liceat rursus ad asi-
num redire. Nam ego arbitror latrones, quiq; 15
eorū recte sapiūt, nihil anteferre lucro debere
suo, ac ne ipsam quidē saepe & alijs dānosam
ultionē. Ergo igitur si pdideritis in asino uir-
ginē, nihil amplius q̄ sine ullo cōpendio indi-
gnationē uestrā exercueritis. Quin ego cenſeo 20
deducēdam eam ad quampiā ciuitatem, ibiq;
ueniendā. Nec enim leui pretio distrahi
poterit talis etatula: nam & ipse quosdā le-
nones pridem cognitos habeo, quorū poterit
unus magnis equidē talentis, ut arbitror, pu- 25
ellam istā praestinare, condignē natalibus suis
in fornice praesurā, nec in simile fugā dis-
cursurā, nonnihil etiā cum lupanari serui-
erit, uindictē uobis depensurā. Hæc ex animo
quidē meo sententiā cōducibile ptuli, sed uos
m. iij.